
 

 
 
 

                                              Determina n°36 del 20.06.2023          
 
OGGETTO: Accertamento credito nei confronti del Comune di Roana. 
                                                                 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATA la Delibera del C. di A. n° 2 del 12.01.2010 con la quale è stata concessa al 
Comune di Roana l'area di circa mq.25.000, individuata sui mappali n°2/parte fg. 54, 128/parte fg. 
51, 135/parte fg. 51 in diritto di superficie al prezzo di €.25.000,00 per la durata di anni 20 
rinnovabili per ulteriori 10 soggetto alla rivalutazione secondo gli indici ISTAT; 
 
VISTA la propria nota del 05.05.2023 ad oggetto: “Adempimenti art. 11, comma 6, D. Lgs. 
118/2011 (ex Art. 6, comma 4, D. L. 95/2012)” con la quale veniva determinato un credito pari ad € 
1.953,50, nei confronti del Comune di Roana, relativo ai conguagli delle rivalutazioni Istat dei 
canoni di concessione per il diritto di superficie per gli anni 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022 come di 
seguito indicato: 
 

Anno Indice FOI Istat Differenza importi versati 

2018 1,015 -229,74 

2019 1,002 0,90 

2020 0,996 220,39 

2021 1,019 -353,90 

2022 1,078 -1591,15 

Totale -1953,50 

 
 
VISTO l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267/2000; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
                                                             D E T E R M I N A 

 
- di accertare il credito nei confronti del Comune di Roana di € 1.953,50 come meglio 

specificato nelle premesse e di introitare la somma nella Parte prima del Bilancio Capitolo 
55 “Proventi vari”; 

 
- di accertare la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa oggetto del presente 

atto, ai sensi dell’art.147/bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
- di dare atto che la presente determina: è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del sottoscritto responsabile 
del servizio ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e 151,-comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i 

 
 

                   

Istituto Europeo per le politiche della Montagna 

European Highlands Institute 
Sede Legale: Comune di Roana 

Sede Amministrativa: Palazzo Municipale di Roana – Tel. 0424/692035 – Fax 0424/692019 

                                                                                     c.f. 84001290240 p.iva 00446400244 

 


